
 

UCHWAŁA NR LX/478/2024 

RADY GMINY RUDNIKI 

z dnia 19 marca 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.  

z 2023 roku poz. 40 z późn. zm.), art. 211 i 212 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 roku poz. 1270 z późn.zm.) Rada Gminy Rudniki uchwala: 

§ 1. Dokonać zwiększenia dochodów budżetowych o kwotę 555 500,00 złotych 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Kwota w złotych 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 545 000,00 

 75412 Ochotnicze straże pożarne 545 000,00 

  b) Dochody majątkowe 545 000,00 

  Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 

ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego 507 000,00 

  Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin 

(związków gmin, związków powiatowo - gminnych) 38 000,00 

801  Oświata i wychowanie 10 500,00 

 80101 Szkoły podstawowe 8 000,00 

  a) Dochody bieżące 8 000,00 

  Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo - gminnych) 8 000,00 

 80104 Przedszkola 2 500,00 

  a) Dochody bieżące 2 500,00 

  Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo - gminnych) 2 500,00 

§ 2. Dokonać zwiększenia wydatków budżetowych o kwotę 2 452 500,00 złotych 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Kwota w złotych 

600  Transport i łączność 250 000,00 

 60017 Drogi wewnętrzne 250 000,00 

  a) Wydatki bieżące 250 000,00 

  Zakup usług remontowych 250 000,00 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 20 marca 2024 r.

Poz. 800



750  Administracja publiczna 20 000,00 

 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 20 000,00 

  b) Wydatki majątkowe 20 000,00 

  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych „Dostosowanie 

budynku urzędu gminy do osób ze szczególnymi potrzebami" 20 000,00 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 145 000,00 

 75412 Ochotnicze straże pożarne 2 145 000,00 

  b) Wydatki majątkowe 2 145 000,00 

  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych „Zapobieganie 

zagrożeniom związanym ze zmianami klimatu - zakup 

samochodu pożarniczego dla OSP Rudniki" 1 645 000,00 

    z tego:  

  - środki Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 507 000,00 

  - środki z budżetu państwa  38 000,00 

  Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 

"Zakup samochodu ratowniczo - gaśniczego - dotacja dla OSP 

Jaworzno" 500 000,00 

801  Oświata i wychowanie 37 500,00 

 80101 Szkoły podstawowe 35 000,00 

  a) Wydatki bieżące 8 000,00 

  Zakup środków dydaktycznych i książek 8 000,00 

  b) Wydatki majątkowe 27 000,00 

  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych „Modernizacja 

placu szkolnego w PSP Jaworzno” 27 000,00 

 80104 Przedszkola 2 500,00 

  a) Wydatki bieżące 2 500,00 

  Zakup środków dydaktycznych i książek 2 500,00 

§ 3. Dokonać zmniejszenia dochodów budżetowych o kwotę 3 000,00 złotych 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Kwota w złotych 

758  Różne rozliczenia 3 000,00 

 75814 Różne rozliczenia finansowe 3 000,00 

  a) Dochody  bieżące 3 000,00 

  Wpływy z pozostałych odsetek 3 000,00 

§ 4. Dokonać zmniejszenia wydatków budżetowych o kwotę 400 000,00 złotych 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Kwota w złotych 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 400 000,00 

 75412 Ochotnicze straże pożarne 400 000,00 

  b) Wydatki majątkowe 400 000,00 

  Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 

"Zakup samochodu ratowniczo - gaśniczego - dotacja dla OSP 

Rudniki" 400 000,00 

§ 5. Dokonać zwiększenia przychodów budżetowych o kwotę 1 500 000,00 złotych 

957 Nadwyżki z lat ubiegłych 1 500 000,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 800



§ 6. Dokonać przeniesienia wydatków budżetowych  

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Zwiększenia Zmniejszenia 

a) Wydatki bieżące 

754 75412 2830 Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji 

pozostałym jednostkom 

niezaliczanym do sektora finansów 

publicznych „Zakup sprzętu - dotacja 

dla OSP Rudniki"  16 800,00 

b) Wydatki majątkowe 

630 63003 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych „Budowa miejsca 

odpoczynku na trójstyku ŁOŚ”  14 000,00 

754  75412 6230 Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji  

i zakupów inwestycyjnych jednostek 

nie zaliczanych do sektora finansów 

publicznych „Zakup sprzętu - dotacja 

dla OSP Rudniki” 16 800,00  

921 92195 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych „Modernizacja 

infrastruktury kulturalno-sportowo- 

rekreacyjnej w Bobrowie” 14 000,00  

§ 7. Zmienia się załącznik nr 6 do uchwały budżetowej „Plan dotacji do udzielenia z budżetu gminy w 2024 

roku”, który przyjmuje postać jak w załączniku do uchwały. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierzyć Wójtowi Gminy Rudniki. 

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący  

Rady Gminy Rudniki 

Jarosław Marchewka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 800



 

 

 

Plan dotacji do udzielenia z budżetu gminy w 2024 roku. 
 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Kwota złotych 

Dotacje podmiotowe (dla jednostek sektora finansów publicznych) 1 473 000 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 473 000 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 005 000 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 

kultury (Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji 

w Rudnikach) 1 005 000 

 92116  Biblioteki 468 000 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 

kultury (Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji 

w Rudnikach) 468 000 

Dotacje celowe ogółem 2 392 300 

a) dla jednostek sektora finansów publicznych 38 600 

851   Ochrona zdrowia 38 600 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 38 600 

  2320 Dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego (ze Starostwem 

Powiatowym w Oleśnie) 15 000 

  2800 Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych 

do sektora finansów publicznych (dotacja dofinansowująca zajęcia 

terapii uzależnienia od alkoholu i współuzależnienia) 
23 600 

b) dla jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 2 353 700 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 

elektryczną, gaz i wodę 10 000 

 40002  Dostarczanie wody 10 000 

  2830 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie 

zaliczanym do sektora finansów publicznych 10 000 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 833 600 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 833 600 

  2830 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie 

zaliczanym do sektora finansów publicznych 16 800 

Załącznik nr 1 do uchwały nr LX/478/2024 Rady Gminy Rudniki z dnia 19 marca 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 800



  6230 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 816 800 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  70 000 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 50 000 

  2830 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie 

zaliczanym do sektora finansów publicznych 50 000 

 90095  Pozostała działalność 20 000 

  2830 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie 

zaliczanym do sektora finansów publicznych 20 000 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 240 100 

 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury  20 000 

  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 20 000 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 220 100 

  2720 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

prac remontowych i konserwatorskich obiektów zabytkowych 

przekazane jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 

publicznych 20 000 

  6570 Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych 

jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 1 200 100 

926   Kultura fizyczna  200 000 

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej  200 000 

  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 200 000 

           RAZEM DOTACJE 3 865 300 

    z tego:  

    - na wydatki bieżące 1 848 400 

    - na wydatki majątkowe 2 016 900 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 800


		2024-03-20T13:26:46+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




